
 

 

Protokoll Rollag kirkelige fellesråd (RKF) 

Møtedato: Tirsdag 14.04.2026 

Tid: Kl. 19:00 

Sted Kommunehuset i Rollag, møterom 2 
 

Tilstede Medlemmer av Rollag kirkelige fellesråd 

 

Fra menighetsrådene:  

Medlemmer 
Hanne Jensen (Rollag), Solveig Gaarder (Veggli), Lene Christin Fugleåsen (Rollag), Ola Hoff Kaldestad, 
(Rollag), Anne-Britt Linnås (Veggli) og Trond Bergan (Veggli). 

Kommunens representant: Linda Thuseth, leder 

Sokneprest: Audun Opland og prost Reidar Aasbø 

Fra administrasjonen: Linda G. Tveiten (kirkeverge) 

Forfall Åse Bergan 
 

Vi er 2/3 og er derfor beslutningsdyktige.  

 

Saksliste fellesrådet 

Sak 014/26 Godkjenning av innkalling og saksliste 

Sak 015/26 Endelig godkjenning av protokoll fra forrige møte  

Sak 016/26 Minnelund Veggli 

Sak 017/26 Høring prostistruktur 

Sak 018/26 Økonomi 

Sak 019/26 Orienteringer 

Sak 020/26 Eventuelt 
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Saksbehandling Rollag kirkelige fellesråd  

Møtedato: Tirsdag 14.04.2026 

Tid: Kl. 19:00-20:30 

Sted Kommunehuset i Rollag, møterom 2 

 

Sak 014/2026  

Godkjenning av innkalling og saksliste 

Se utsendt innkalling og saksliste. 

Vedtak 

Rollag kirkelige fellesråd godkjenner innkalling og saksliste. 

 

Sak 015/2026  

Endelig godkjenning av protokoll fra 3. mars 2026 

Følg lenken under til møtebøker for 2025. Protokollene for møte 3. mars 2026 ligger nederst her 

Vedtak 

Rollag kirkelige fellesråd godkjenner protokollene fra møte 3. mars 2026. 

 

Sak 016/2026  

Minnelund Veggli 

Valg av plassering og utførelse av minnelunden i Veggli som det skulle jobbes videre med, ble vedtatt på fellesrådsmøte 

i 2023, se sak nr. 014/23. Og vedtak for oversendelse av søknad ble fattet i fellesrådsmøte 28.01.25, se sak nr. 005/25. 

Godkjenningssøknad vedr. minnelund i Veggli ble sendt til Statsforvalteren i Vestfold og Telemark 28.02.25 (se vedl. 

tegninger som ble sendt ved søknaden) og søknaden ble godkjent 10.09.25. Uttalelsene fra Biskopen i Tunsberg er 

mottatt 16.09.25 og fra Buskerud fylkeskommune 01.04.25. Se vedlegg. 

Statsforvalteren kommer med et faglig råd vedr. materialvalg på selve minnesmerket: 

«Minnesmerket er planlagt utformet i skiferblendet betongmur med en vertikal tavle i hvitmalt tre, dekket med et tretak. 

Den har visuelle fellestrekk med informasjonstavla på plassen foran kirken. Siden minnelunder må utformes i et svært 

langt tidsperspektiv, er det viktig at både utforming og materialer tar hensyn til praktisk bruk og vedlikehold over tid. Selv 

om minnesmerket har et lite tak, vil hvitmalt tre kreve aktiv oppfølging i form av regelmessig vask og vedlikehold i et 

svært langt perspektiv. Hensynet til navneplatene gjør dette mer krevende enn slette flater. Det må også regnes med at 

treverket før eller senere må skiftes ut. Gravplassmyndigheten har ansvaret for at minnelunden framtrer på en god måte 

til enhver tid.  

Erfaringsmessig ser vi at etterlatte velger å sette sorguttrykk nær ved navnet «sitt». Steinflaten øverst på muren kan 

framtre som et intuitivt alternativ for lystenning selv om avstanden til den tilrettelagte løsningen for blomster og lys ikke er 

så stor. Mange av gravlyktene som oftest benyttes, kan forholdsvis lett velte. Det er dessverre eksempel på at en lykt 

kan ta fyr som en fakkel og skade minnesmerket og navneplatene. Minnesmerkets nærhet til kirken kan også være et 

aspekt i sammenhengen. Daglig tilsyn og gjennomtenkt skilting vil selvfølgelig kunne være til hjelp, men skilting kan lett 

ta uheldig oppmerksomhet dersom den ikke er nøye tilpasset.  

Med disse kommentarene om vedlikehold i langtidsperspektiv, samt fare for skade, motsetter vi oss ikke at det settes 

opp et minnesmerke i tre, men vi anbefaler at utformingen endres. Dette kan for eksempel skje ved at treverket utgår og 

muren forhøyes/forlenges slik at tilsvarende antall navneplater monteres på denne. Om muren er under 140 cm høy og 

eventuelt forlenges «litt», vil denne endringen kunne skje uten ny søknadsbehandling. Vi forutsetter at laveste 

navneplate har minst 30 cm avstand til terrenget og at antall navneplater beholdes. Om aktuelt kan muren eventuelt 

endres til en tosidig tørrmur.» 

https://www.kirken.no/nb-NO/fellesrad/Rollag/om-oss/m%C3%B8ter/2026/
https://www.kirken.no/globalassets/fellesrad/00%20rollag/m%C3%B8ter/2023/7.%20mars%202023%20Protokoll%20Rollag%20kirkelige%20fellesr%C3%A5d
https://www.kirken.no/nb-NO/fellesrad/Rollag/om-oss/m%C3%B8ter/2025/
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Buskerud fylkeskommune kommer med et faglig råd ang. gjerde rundt minnelunden: 

«Vi anbefaler at det ikke etableres et svartlakkert stålstakitt. Det er allerede et hvitt gjerde rundt kirkegården og et 

steingjerde rundt middelalderkirkegården. Et tredje uttrykk vil kunne oppleves forstyrrende. Vi anbefaler derfor at gjerde 

utføres i en lys farge, enten hvitlakkert eller at det hvite stakittgjerdet videreføres.» 

Vedtak 

Rollag kirkelige fellesråd tar dette til orientering og ber kirkevergen om å begynne prosessen vedr. anbudsdokumenter 

og ta høyde for rådene fra Statsforvalteren og Bfk. Samt innspillene som kom i møte; Kan vi bruke syrefast plate der 

navneplater skal festes? Hvitt stakittgjerde som rundt resten av kirkegården. Kan taket over minnetavlen være større så 

det ikke drypper på de som står under eller kan vi ha takrenne? Lys under taket? Mindre skiferfelt foran – heller 

komprimert grus som på gangveiene. 

Innspill fra prosten: Kongsberg har kjøpt egen graveringsmaskin – kanskje vi kan kjøpe navneplater fra Kongsberg. 

 

Sak 017/2026  

Høring prostistruktur 

Høringsuttalelse – Prostistruktur i Tunsberg bispedømme. 

 

Bakgrunn 

Tunsberg bispedømmeråd har sendt på høring seks alternative modeller for framtidig prostistruktur i bispedømmet. Det 

er kun to av endringsmodellene som påvirker oss direkte. Målet er å sikre en bærekraftig organisering som legger til 

rette for god ledelse, styrket prestetjeneste og effektiv ressursbruk. I høringsdokumentet understrekes det at «størrelsen 

på et prosti først og fremst er knyttet opp mot prostens ansvar og oppgaver» og at målet er «en prostistruktur som er 

bærekraftig for framtiden». 

 

Hovedpunkter i høringsdokumentet 

Dokumentet beskriver prostens rolle som leder av prestetjenesten og biskopens stedlige representant. Følgende faktorer 

trekkes fram som avgjørende for hvor store prostiene kan være: 

• antall prester prosten skal lede 

• antall øvrige kirkefaglige medarbeidere 

• antall sokn og fellesråd 

• geografiske avstander 

• behov for samledelse mellom prost og kirkeverge 

Dokumentet peker også på økonomiske hensyn, og at reduksjon i antall prostier kan frigjøre midler til prestetjenesten. 

 

Vurdering – Rollag kirkelige fellesråd 

Forventninger til prosten 

Rollag fellesråd legger vekt på at prosten skal være en tilgjengelig og tydelig leder for prestetjenesten, og en 

samarbeidspartner for fellesrådet. I et område med store geografiske avstander og flere små sokn er nærhet og 

kjennskap til lokale forhold viktig. 

 

Hensyn ved vurdering av prostistørrelse 

For Rollag og Numedal er særlig følgende hensyn viktige: 

• Geografi og reiseavstander: Numedal og Kongsberg-regionen har store avstander og krevende reisevei, noe 

som påvirker prostens kapasitet. 

• Antall fellesråd: Flere små fellesråd krever mer koordinering og oppfølging. 

• Samarbeid i dalføret: Numedal har etablert samarbeid på tvers av kommunene, og prostistrukturen bør støtte 

opp om dette. 

• Tilstedeværelse: En prost som har for stort geografisk område vil ha begrenset mulighet til å være til stede i 

soknene. Spesielt i utkantstrøk, der det er store reiseavstander. 
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Vurdering av aktuelle alternativer  

Rollag berøres av alternativene som omhandler Eiker og Kongsberg. Basert på dokumentet og lokale forhold vurderes 

følgende: 

• Alternativer som innebærer svært store prostier (f.eks. sammenslåing av Kongsberg og Eiker) vurderes 

som lite hensiktsmessige. Avstandene blir betydelige, og prosten vil få redusert mulighet til å følge opp både 

ansatte og råd. Hvis noe område skal legges til i Kongsberg prosti, ønsker vi en deling av Eiker prosti og at kun 

Øvre Eiker inkluderes i Kongsberg prosti (alt. 6). 

• Rollag kirkelige fellesråd mener at prostiet bør ha en størrelse som gjør det mulig for prosten å utøve 

reelt tilsyn og være en aktiv samarbeidspartner. 

 

Andre merknader 

Rollag fellesråd støtter dokumentets vurdering av at samsvar mellom kommunegrenser og prostigrenser er en fordel.  

 

Vedtak 

Rollag kirkelige fellesråd tar høringsdokumentet om prostistruktur til orientering og sender følgende høringssvar: 

 

Rollag kirkelige fellesråd understreker viktigheten av at framtidig prostistruktur ivaretar: 

o geografiske forhold og reiseavstander i prostiet 

o behovet for tett samarbeid mellom prost 
og fellesråd 

o en prostetjeneste med reell kapasitet til 
ledelse, tilsyn og prestetjeneste 

Fellesrådet støtter ikke modeller som innebærer svært store 
og geografisk krevende prostier som svekker prostens 
tilstedeværelse. 
Fellesrådet anbefaler at framtidig prostistruktur for Rollag 
kirkelige fellesråd bygger videre på eksisterende regionale 
samarbeidslinjer i Numedal og Kongsberg-regionen. Vi ser 
ingen gode argumenter for å inkludere Øvre Eiker i 
Kongsberg prosti.  
Høringsuttalelsen oversendes Tunsberg bispedømmeråd 
innen fristen. 
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Sak 018/2026  

Økonomi 

Gjennomgang av den økonomiske statusen pr. 14.04.26. Gjennomgang direkte i Visma. 
 

Vedtak 

Ble kun en veldig kort gjennomgang, da budsjett ikke er i orden i Visma. Ble informert om installert varmestyring i 

kirkene, der kostnaden var budsjettert i 2025, men kommer i regnskapet for 2026 (kan bli et merforbruk), samt at det ble 

oppdaget noen el-feil under innstalleringen av varmestyring, som er utbedret for ca. 20.000,-.  

Rollag kirkelige fellesråd tar dette til orientering. 

 

Sak 019/2026  

Orienteringer 

Orienteringer 
a. Toaletter Veggli 
b. Prostibesøk fra Biskop og Stiftsdirektøren 6. oktober 2026. Med fellessamling for alle rådene i prostiet. 
c. Neste ordinære møte 19.05.26. Aktuelle saker: 
d. Mm 
 
 

Sak 020/2026  

Eventuelt 

Ingen saker meldt.  
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Vedlegg 1  
Møteplan 2026 
Rollag kirkelige fellesråd og Rollag og Veggli menighetsråd 
 

Råd/utvalg mm Dato Tid Dag Hendelse Sted 
Rollag og Veggli menighetsråd 14.04.2026 18:00 tirsdag Møte  Kirkekontoret 

Rollag kirkelige fellesråd 14.04.2026 19:00 tirsdag Møte  Kirkekontoret 

Rollag og Veggli menighetsråd 19.05.2026 18:00 tirsdag Møte  Kirkekontoret 

Rollag kirkelige fellesråd 19.05.2026 19:00 tirsdag Møte  Kirkekontoret 

Rollag og Veggli menighetsråd 16.06.2026 18:00 tirsdag Møte  Kirkekontoret 

Rollag kirkelige fellesråd 16.06.2026 19:00 tirsdag Møte  Kirkekontoret 

Rollag og Veggli menighetsråd 25.08.2026 18:00 tirsdag Møte  Kirkekontoret 

Rollag kirkelige fellesråd 25.08.2026 19:00 tirsdag Møte  Kirkekontoret 

Rollag og Veggli menighetsråd 22.09.2026 18:00 tirsdag Møte  Kirkekontoret 

Rollag kirkelige fellesråd 22.09.2026 19:00 tirsdag Møte  Kirkekontoret 

Rollag og Veggli menighetsråd 20.10.2026 18:00 tirsdag Møte  Kirkekontoret 

Rollag kirkelige fellesråd 20.10.2026 19:00 tirsdag Møte  Kirkekontoret 

Rollag og Veggli menighetsråd 17.11.2026 18:00 tirsdag Møte  Kirkekontoret 

Rollag kirkelige fellesråd 17.11.2026 19:00 tirsdag Møte  Kirkekontoret 

Rollag og Veggli menighetsråd 15.12.2026 18:00 tirsdag Møte  Kirkekontoret 

Rollag kirkelige fellesråd 15.12.2026 19:00 tirsdag Møte  Kirkekontoret 

Ikke plasserte samlinger / møter           

Felles samling for stab, fellesråd, 
menighetsråd for Numedal 

    
Lørdag el 
ukedag? 

Samarbeids-
samling 

  

Felles møte for Flesberg og Rollag kf           

 
Forberedende møte om saker blir 7-9 dager før møtene enten på kirkekontoret eller på teams/telefon med 
fellesrådsleder og menighetsrådsleder.  
 


